# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191**

**Weisser, Philipp**

**[S.l.], 1628-1929**

Dubium primum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

Consideratis istis q̄ ad rām et rām mentes quāta  
fructure in debant restat ut de alijs de q̄ dicit  
curry de in media adferamus. ad eam n. oia  
ni z. Superiorily partily di sta redierunt et ordina.  
Quia uero oia q̄ in hac parte tradi solent  
ni rōe argumentatis conveniunt priy de  
illa q̄ sit, agem; et postea ad rōes Descen  
dem; Eorum fundamenta petentes ex lib:  
p̄ioni hōis, ut in proemio nro q̄m̄simy.

# Dubium Primum

## Quid sit Argumentatio.

Argumentatio ē oratio in qua ex una vel  
plurily p̄rtib; alia sequi denotat ut  
Hoc dicitur ut meliy intelligatur reuocandū  
ē nō memoria illud q̄ supra dixim; de ter,  
hā mentis oratō. Quod illud sit q̄dam  
ratiocinatio seu r̄surrex; in quo uia ex alio  
inferatur. u. g. si es de cad. et tu ē aut, Petrus  
ē hō, q̄o Petrus ē t̄uit; in quo neu t̄m̄ uq̄ hōu,  
d̄im; ut, nec t̄m̄ in d̄icam; alijs q̄s ut nō  
esse

Dofio Argtais.

Argtao ē d̄is  
curry.

et in hoc loco  
notat q̄m̄ p̄tina  
e alio mem.  
ad d̄is d̄icandū  
conuenit q̄s  
bile. ubi illa p̄tina  
londat ratiocinatio  
q̄s: ratiocinatio  
brom Archimena  
q̄s de p̄tina  
q̄s ratiocinatio  
capit h̄m̄a  
q̄s ratiocinatio

VTION  
ICARUM  
RS  
IA

Bona Matris.

Matris e illa in qua consuevit soleriter  
ex antecedente pp. peculiariter connexionem  
quam cum illis habet. illi, & arguit facta  
ni peculiariter matris. Et nota matris intelligunt  
q. p. q. by constat arguit.

Bona Filialis.

fructus arguit e illa in qua unum miserit ex  
alio pp. rectorum dispositione quae terminari  
inter se sunt et q. p. recte matris colligendi  
unum ex alio. Unde supra fil q. p. p. ex  
q. by arguit consi. eis in se sunt facta: qua vero  
arguit fil bona, et fructus. q. to q. o. agit de bon,  
malitate consi. e non q. cur addu de veri,  
tate vel falsi facte p. p. p. sed attendi debet  
modus colligendi et miserandi non ex alio  
n. g. hanc arguit, et lapis e durus, et hanc lapis  
q. o. et hanc durus. Est legitima et fructus arguit  
pp. rectorum terminum dispositione et bonu mo,  
viam miserandi unum ex alio, q. modus in qua  
unus, matris recipit pp. bona efficiet arguit  
et si q. in tali arguit ad miserandi q. miserandi  
non minus bene miserandi eonsequatur, qua  
ni aliter arguit ubi eos q. p. p. p. p. p. p.  
fuit. n. g. in ista, et aut e minus sensibile  
et hanc aut, q. o. et hanc ni sensibile  
nisi forte aliter sit in sum, hunc n. negari pe,  
berit: sed figura et forma sylogistica  
fuit se talis e natura, ut hanc q. vae utraque  
ad miserandi ad eandem a consuetam si admi,  
ferunt q. p. p.

Circa rem dicitur arguit Dubium exortitur  
an arguit mala fil simpliciter arguit: n. g.  
ista; Petrus e alij; q. o. Petrus e doctus. et videt q. si  
Petrus doctus nam

Dubium an arguit  
mala fil simpliciter  
arguit.  
q. quod fil non

Arguta bona  
si manet bona.

Nec et arguta bona, ut fieri mala fieri pro  
vero ut fieri falsa. sed cum ego si e semel bona,  
longe e bona: et bona arguta e bona.

Veruntamen vere argutas vel confusas, ut  
accipi solum eadem usum, tam bona quam mala  
arguta. hinc mala non sit simpliciter talis  
sicut dicta e.

Quia vero ad cognoscenda veritate, vel ma  
ximum argutas multum conducit cognitio  
veritatis vel falsitatis proprie, nec ovis  
pendere quidnam ad veritate proprie ali  
cuius negat. Et notum e ut aliqua pro  
catoga vero sit, plerumque assignentur due con  
ditiones.

Primo Conditio  
nes bonas proprie  
Catoga.

Secundo Conditio.  
Vt supponatur or  
dine ma.

Primo. Vt proprie actus sit vera, nihil e extrema  
supponatur et q e eodem supponatur aut  
verificetur in actu existenti proprietate  
logica. Unde hinc proprie. hinc e doctus, vera  
e: hinc vero falso; hinc hinc doctus. qd quam  
nis extrema supponatur vel verificetur  
in non supponatur et verificetur e eodem  
solum existenti proprietate logica si proprie  
distributiva. quare convenit circa extre  
ma proprie actus, ne aliud fiat extra argu  
tas alius proprietate logica.

2a Conditio.

2a Conditio. Ad veritatem proprie negare  
sufficit si alteram proprie non supponatur, vel si  
utrumque supponatur, non hinc e eodem. ut  
n.g. hinc, vera proprie. Petrus non e Petrus,  
quamvis n. extrema supponatur

non tu

Et idem dicentur de argute causali. n.g.  
 1a hinc ratio e' visibilis. Vel hinc visibilis, 2a  
 hinc ratio.  
 In ratio argute se' ja' p'rio e' ans, et 2a confusio.  
 Atq' ad has 3. argute p'rio reducunt oes casus,  
 sequentia, p'rio bene sine malis.

**D**ubium Secundum  
 Quotnam sint Spe-  
 cies bonae Argu-  
 mentais Rationalis?

Juxta triplicem illius Notam, tripliciter et supra  
 d'istinguitur argutaem. In conditionalem. Causalem  
 et Rationalem.

Sed relicta causali et conditionali, quae sunt hinc  
 quot sunt p'rio argute bonae, ratio?

Numerantur a' ceteris sex.  
 Syllogismus. Enthymema. Invenitio. Exemptio.  
 Sorites. Dilemma

Syllogismus e' Argutus q'dam constans tribus  
 p'rio, apte et recte inter se dispositis, de  
 quo infra plura dicemus. fol. 233.

Enthymema e' Argutus habens duas p'rios  
 quarum una ex altera inferitur. et illud  
 vocat' p'rio lib: 2. p'rio. Syllogismus in  
 p'rio dicitur, q'd se' fere in Enthymemate videtur  
 quod